
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Văn Quan, ngày       tháng 9 năm 2024 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh phương án mua sắm dự án chăn nuôi gà tại xã Điềm He, 

 Dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Dự án 2: 

Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế 

quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa 

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 22/11/2022 của HĐND tỉnh 

Lạng Sơn, Quy định một số mức hỗ trợ phát triển sản xuất từ ngân sách nhà nước 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Nghị quyết số 

20/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lạng Sơn ban hành quy 

định một số nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, 

kế hoạch, phương án sản xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản 

xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn, Ban hành quy định về cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ phát triển 



2 

sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 14/03/2024 của UBND huyện 

Văn Quan về việc giao danh mục chi tiết kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình 

MTQG trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2317/QĐ-UBND ngày 15/8/2024 của UBND huyện 

Văn Quan về phê duyệt Dự án chăn nuôi gà tại xã Điềm He, Dự án mô hình giảm 

nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, 

phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024; 

Theo đề nghị của UBND xã Điềm He tại Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 

10/9/2024 về việc đề nghị thay đổi từ hình thức UBND xã đấu thấu mua sắm hàng 

hóa chuyển sang hình thức tổ cộng đồng tự mua sắm hàng hóa Dự án chăn nuôi Gà 

xã Điềm He, huyện Văn Quan, Dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng, Thuộc Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo 

thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh phương án mua sắm và đầu mối thực hiện quy định tại Mục 

11, Quyết định số 2317/QĐ-UBND ngày 15/8/2024 của UBND huyện Văn Quan 

về phê duyệt Dự án chăn nuôi gà tại xã Điềm He, Dự án mô hình giảm nghèo hỗ 

trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển 

mô hình giảm nghèo năm 2024 như sau: 

- Phương án mua sắm và đầu mối thực hiện đã được phê duyệt tại Quyết 

định số 2317/QĐ-UBND ngày 15/8/2024: thực hiện phương án mua sắm vật tư, 

cung ứng giống cây trồng, vật nuôi thông qua hình thức đấu thầu mua sắm hàng 

hóa để cung ứng cho tổ nhóm cộng đồng thực hiện. UBND xã Điềm He là đầu mối 

thực hiện hình thức đấu thầu mua sắm theo quy định; ký hợp đồng với đại diện tổ 

nhóm cộng đồng để thực hiện các hoạt động hỗ trợ. 

- Phương án mua sắm và đầu mối thực hiện sau điều chỉnh: UBND xã Điềm He 

(cơ quan quản lý dự án) thanh toán kinh phí từ ngân sách nhà nước cho tổ cộng đồng 

(chủ dự án) thực hiện mua sắm hàng hóa, dịch vụ (mua gà và cám) theo quy định tại 

khoản 4 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một 

số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

 Căn cứ vào Phương án mua sắm đã được điều chỉnh, UBND xã Điềm He 

thông báo nội dung của dự án đã được phê duyệt đến cộng đồng dân cư thực hiện 

dự án và hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện dự án theo quy định, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí. 



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao 

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Tài chính - Kế hoạch; Nông nghiệp và 

PTNT; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện; Chủ tịch UBND xã Điềm He và Tổ cộng đồng thực hiện dự án chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3 (t/h);   

- TT HU, TT HĐND huyện;                                                                                       

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBND xã Điềm He; 

- Tổ cộng đồng tham gia Dự án (UBND xã Điềm He gửi); 

- Lưu: VT, LĐTBXHDT.                                                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2024-09-22T10:19:10+0700


		2024-09-23T08:14:55+0700


		2024-09-23T08:14:55+0700


		2024-09-23T08:14:55+0700




